MA502 Datum 03.03.2003 Art.Nr. 81774 Z.Nr. 8664096 Änd.Stand 307/02 1
ggfs. zusätzlich gegen schädliche Umwelteinflüsse,
wie z.B. Spritzwasser, Staub, Schläge, Temperatur
geschützt werden.
Einbaugehäuse EG
• Gerät in Schalttafelausschnitt (1) schieben bis
die Panel-Clips (2) das Gehäuse lose halten.
Die seitliche Zentrierung (3) leicht andrücken und

Das Typenschild zeigt den Gerätetyp mit Varianten-
nummer. Die Lieferpapiere ordnen jeder Varianten-
nummer eine detaillierte Bestellbezeichnung zu.
z.B.    MA502-0023
Varianten-Nr.
Geräte-Typ
3. Mechanische Montage
Die Montage darf nur gemäß der angegebenen IP-
Schutzart vorgenommen werden. Die Anzeige muss
1
2
3
2 MA502 Datum 03.03.2003 Art.Nr. 81774 Z.Nr. 8664096 Änd.Stand 307/02
Leitungen min. 0,14mm2, max. siehe Abb. 2+3.
• Die Verdrahtung von Abschirmung und Masse
(0V) muss sternförmig und großflächig erfolgen. Der
Anschluss der Abschirmung an den Potentialaus-
gleich muss großflächig (niederimpedant) erfolgen.
• Das System muss in möglichst großem Abstand
von  Leitungen eingebaut werden, die mit Störun-
gen belastet sind; ggfs. sind zusätzliche Maßnah-
men wie Schirmbleche oder metallisierte Gehäu-
se vorzusehen. Leitungsführungen parallel zu Ener-
gieleitungen vermeiden.
• Schützspulen müssen mit Funkenlöschgliedern
beschaltet sein.
• PE-Verbindung mit 2.5 – 4mm2 über PE-Anschluss
(Bei Einbaugehäuse gemäß Abb. 2 mit Flachsteck-
hülse 6,3x0,8).
Spannungsversorgung
Die Spannungsversorgung erfolgt über die rücksei-
tigen Anschlussmöglichkeiten gemäß Abb. 2 oder
Abb. 3. Die Spannungswerte sind abhängig von der
Geräteausführung und sind den Lieferpapieren oder
dem Typenschild zu entnehmen ist.
z.B.: 230 VAC ±10%
Sensoranschluss
Der Anschluss erfolgt über die 6-polige Mini-Din
Buchse an der Rückseite (Abb. 2/Abb. 3).
4.1 Anschluss Einbaugehäuse EG
Abb. 2: Anschlussbelegung EG
Nr. Belegung
1 RESET
2 UB = +24VDC (für Referenzschalter) max. 50mA
3 GND
4 N.C.
5 RS232 (RXD), RS485 (DÜB), A2
6 RS232 (TXD), RS485 (DÜA), A1
7 PE
8 N (230/115 VAC), GND (24 VDC)
9 L (230/115 VAC), UB (24 VDC)
Option Schaltausgänge
Es stehen 2 Open-Collectorausgänge (A1, A2) zur
Verfügung (Abb. 2).
4.2 Anschluss Tischgehäuse TG
Abb. 3: Anschlussbelegung TG
Option Referenzschalter-Anschluss
Der Anschluss erfolgt mittels beiliegendem Kupp-
lungsstecker an der rückseitigen Flanschdose (Abb.
3) gemäß nachfolgender Belegung.
Nr. Belegung
1 RFS
2 GND
3 +UB
Spannungsversorgung 24 VDC
Litzenquerschnitt max. 1mm2
Spannungsversorgung
230 VAC, 115 VAC
Schnittstelle/Schaltausgänge
Litzenquerschnitt max. 0,25mm2